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Nre Org/@dp vendimit

v om N b LM

PEri HRRUGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

ne virane sot me date AN, U2.2003 une gjyatare e
givkates se ghkalles se rare uvirane Zegjine oellaku mora
ne shoyrtim kerkegsen e paracitur nga  kerkuesi ismail vermani
per rregjistrimin si person juridik te shogerise tregetare

* gtnmaNL Y shpk  dhe
o UnNn o LAl OV A

e kerkuesil kerken rregjistrimin si person juridik
te shogerise tregetare " GEHMANI ® shpk me dy ortake z.
lemail wermani dhe arben sermani me kohezgjatje per 10 vjet
nexapital fillestar luwo.wwu leke nme sell ne vurres lagla nrs
17 rruga r. worra nr, 680 me administrater =z. .ismail wermani
me objekt te veprimtarise ne fushen e ftregetmit me shumice e
pakice brenda dhe Jjashte vendit impsrt ekopert te mallrave
industriale, ushgimore, bujgesore, blegtorale, ndertimere, elekbtroshte
pilake, hidroscnitare elektrike, drusore, pjese kembimi per
autovetura ¢ kamimna, bojrz per lyerje hidrahit e nitroe.Prodhim
tregetim me shumice e pakice brenda dhe Jashte vendit inmpert
ekspart te marmitave per autovetura e kamiona.servis per
mirembajtjen e auteveturave e kamienave per pjese xhene rike
e motorike si dhe lyerjen e tyrea
nerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.
FPER Korly  ARSYI
Ne baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 dhe te
1igjit nr. 7667 date 2B.01.1993
VENLDDODS A
RRegjistrimin sl person jJuridik te ghogerise
tregetare " GwuRMANI " shpk me dy ertake z. lsmall uermani dhe

Ze Arben vermani me sell ne dagjen nr. 17 rruga P. Sorra nr. 680
burres, me kapital fillestar 1002000 leke me administrator

Ze lsmail vermani,




o

Me objekt +te veprimEarise ne fushen ¢ ¢ tregetimit me
shumice e pakice brenda dhe jashte wvendit te iwport
ekgpmrt te mallrave industrisle, ushgimere, bujgesore, blegtorale
ndertimere, elektroshtepiake, hidrosanitare, elektrike, drusore
plese kembimi per autovetura e kamiona, bojra per lyerje
hidrant e nitrol.Prodhimin , tregetimin, me shumice e mkice
brenda  dhe jashte wvendit 1i,pert ekspart te mnmarmitave
per autovetura e kamiena.servis per mirembajtjen e
auteveturave e kamionave per ©pjese xhenerike e motorike
g dhe lyerjen e Tyres

kunder vendimit lejeshet ankim.
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SHOQERISE ME PERGJEGJSI TE KUFTZUAR

»GERMANI ,(sh.p.k)

Do te krijohet nje shogeri tregtare me pergjegjsi te

kufizuar,nga vullneti dhe deshira ¢ lire e themeluesvet te saj :

1.ISMAIL GERMANILI biri Fejzullait,dtl. 1961 banues ne
Durres,lagja 17,rr ,,P.Sorra ,, 680
2.ARBEN GERMANILbiri Fejzullait,dtl. 1967 ,banu-

es ne Durres,lagja 17,rr.P.Sorra
E cila ne veprimtarine e saj tregtare,ckonomike e prodhuese
do te udhehiqet nga zbatimi I ligjit per shogerite tregtare,nga
Kodi Civil si dhe te gjithe aktet ¢ normat juridike qe
rregullojne mardhenjet e shogerise me te trete e ndermjet
tyre.

Emertimi

Shoqeria e porsa krijuar do te emertohet “GERMANI(sh.p.k
E cila do te jete me pergjegjsi te kufizuar ,dhe pergjigjet per
humbjet e saj deri ne kufirin ¢ kapitalit themeltar .

Sella

Shogeria tregtare “GERMANI“(sh.p.k.) seline e saj do ta
kete ne Durres,lagja nr 17,rruga “P.Sorra”nr 680.
Njekohesisht gendren operative te saj do ta kete ne te njejtin
vend,I cili mund te ndryshoje sipas objektit ge do te kete per
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aktivitetin ¢ saj shogeria,duke hapur dege dhe filiale te saj ne
te gjithe vendin si dhe jashte tij.

Objekti I Veprimtarise

Objekti I veprimtarise se shogerise do te jete :

Tregti me shumice € pakice,brenda dhe jashte vendit,import
export te mallrave
industriale,ushqimore,bujqesore,blegtorale,ndertimore,elektr
oshtepiake,hidrosanitare,elektrike,drusore,pjese kembimi
Per autovetura ¢ kamiona,bojra per lyerje hidrant e nitro.

Transport malirash te ndryshem per vehte dhe te
trete brenda dhe jashte vendit,
Prodhim e tregtim me shumice € pakice,brenda e jashte
vendit,import export te marmitave per autovetura € kamiona.
Servis,per mirembajtjen ¢ autoveturave kamionave per
pjese xhenerike , motorike ,si dhe lyerjen € tyre.

Kapitali I shogerise

Kapitali themeltar I shogerise do te jete 100.000 leke,l
ndare ne 100 pjese teresisht te nenshkruara e te shiyera,duke
patur sejcila prej tyre nje vlere nominale prej 1.000
leke.Fondet e ardhura nga derdhja ne para nga ortaket
depozitohet prane Bankes Kursimeve Durres.Kontributet ne
pjese e ne pergindje sipas ortakeve eshte :

1 Ismail Germani,lek 50.000,g¢ 1 takon 50 pjese os¢
50% e kapitalit.

2 Arben Germani,lek 50.000,ge 1 takon 50 pjese ose
50% e kapitalit.

Ortaket perballojne humbjet € shogerise vetem,deri ne
Lufirin ¢ vleres se kontributit te tyre ne kapitalin themelues.

Kohe zgjatja

Kohe zgjatja e veprimtarise s shogerise eshte per 10 vjet
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E cila sipas vendimit te ortakut te vetem themelues te saj
Mund te shtyhet me tej ose mund te shperbehet ne cdo
Kohe simbas percaktimit te bere ne statutin e shogerise.

Administrimi I shogerise

Organi vendimor I shoqgerise eshte Asamblea & Ortakakeve.
Vendimet e saja te mara me shumice votash jane te detyrue-
-shme per ortaket.

Cdo ortak ka te drejte te mare pjese ne asamble,te paraqese
Mendimin e tij dhe te shpreh aq vota sa jane pjeset ¢ kapi-
~talit te tij

Per drejtimin e puneve te shogerise eshte caktuar dhe
Administratori unik I saj zISMAIL GERMANL.te drejtat
Dhe kompetencat e te cilit percaktohen ne statutin ¢ shoqe-
-rise.

Bilanci dhe te ardhurat

Viti financiar 1 shogerise do te filloje me daten 1 Janar dhe
Do te perfundoje me daten 31 Dhjetor te cdo viti.
Bilanci vijetor do te nxirret nga ckspertet kontabel dhe do
Te miratohet nga Asamblea,e cila do te beje dhe mire
Administrimin dhe shperndarjen e fitimit.

Zgjidhja e mosmareveshjeve

Ne se ne shoqeri do te lindin mosmareveshje ndermjet
Ortakeve,ndermjet tyre dhe te punesuarve,do te veprohet
Sipas kodit te Punes,nese nuk zgjidhen me mirekuptim.
Nga ky moment shogeria “GERMANI“(sh.pk.) do te quh
E themeluar,menyra ¢ organizimit dhe e funksionimit te
Saj do te percaktohet ne statut si referenca ne ligjet e tjere.

ORTAKU THEMELUES

~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ENOTEREVE
Nr.rep ____/jf_
Nrkol. —

VERTETIM

Sot me daten ,//? Yo (dymijetre)u
paragiten para meje noterit_ /. /37144 A ,Zoterinjte :

ISMAIL GERMANI, I biri Fejzullait,I dt1.02.05.1961,
Banues ne Durres,lagja nr 17,rruga ,,P.Sorra®,nr.pasaportes

ARBEN GERMANIL,LI biri I Fajzullait,] dtl.

22.02.1967 banues ne Durres,lagja nr 17, rruga“P.Sorra®,me nr
pasaporte ge te dy madhore,me zotesi te plote per te
vepruarme deshiren dhe vullnetin e tyre te lire,nenshkruan para meje
noterit aktin ¢ mesiperm dhe une vertetoj nenshkrimet e tyre sipas ligjes:
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SHOQERISE ME PERGIEGJSI TE KUFIZUAR ~
GERMAN I*

Mbeshtetu ne ligjin 7638 date 19.11.1992,“Per shogerite
tregtare“si dhe ne aktin e themelimit,personat fizike te meposhtem

1.ISMAIL GERMANIL( biri Fejzullait,] dt!.1961 banues ne
Durres,lagja nr 17,rruga ,,P.Sorra“

2.ARBEN GERMANI] biri Fejzullait,I dtl. 1967, banuesne
Durres, lagja nr 17, rruga“P.Sorra“

Kane rene dakort te nenshkruajne kete statut per themelimin e
nje shogerie me pergjegjsi te kufizuar sipas legjislacionit shqiptar ne

fuqi.
Formimi
Neni 1
Eshte krijuar nje shogeri me pergjegjsi te kufizuar nga vullneti
Dhe deshira ¢ lire e themeluesve te saj e cila do te rregullohet
Nga ky statut dhe akti I themelimit te saj.Shoqgeria do te veproje
Sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi.
Emertimi
Neni 2

Shoqeria e porsa krijuar,sipas vendimit te mare nga te dy ortaket
Themelues te saj do te emertohet »GERMANI“(sh.p.k.)
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Kohe zgjatja

Neni 3

Veprimtaria ekonomiko-tregtare ¢ shogerise do te jete per nje afat
Kohor 10 vijecar,] cili sipas vendimit ge do te mare asamblea &
Shogerise mund te shtyhet ose pakesohet ne perputhje me ligjin.

Selia
Nenid e
. /( \ .:_‘\ : o . '//__/.c_ ..'_‘\ . v .
Seline'e saj legale shogeria do ta kete ne lagjen' 17 Ri-Fa Sor}ia
; 1 ',; . AE I

Qendri-qperative € saj do te jete ne adresen e mesiperme,por ./
Sﬁ‘eqq';a_"q{ih;d%e hape filiale,dege ose perfagesi te saj ne te
Giithe terfiorin e shqiperise si dhe jashte shtetit,ne perpiithje
Me ligjen.

i

Objekti veprimtarise

Nerni 5

Objekti I veprimtarise se shogerise do te jete I percaktuar sa me
Poshte : 4
- Tregti me shumice ¢ pakice,brenda dhe jashte vendit,
Import export te mallrave,industriale,ushgimore,byj-
—qesore,blegtorale,ndertimore,elektroshtepiake,hidro-
_sanitare,elektrike,drusore,pjese kembimi per autove-
_tura e kamiona,bojra per lyerje hidrant e nitro.
Transport mallrash te ndryshem per vehte dhe te trete
_brenda dhe jashte vendit.
Prodhim e tregtim me shumice e pakice,brenda dhe
jashte vendit,import export te marmitave per
autovetura € kamiona.
Servis,per mirembajtjen e autoveturave € kamionave
per pjese xhenerike ¢ motorike si dhe lyerjen ¢ tyre .
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Kapitali I shoqgerise

Neni 6

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100.000 leke,I ndare ne

100 pjese teresisht te nenshkruara e te shlyera,duke patur sejci-
-la prej tyre nje vlere nominale prej 1000 leke. Fondet e ardhura
nga derdhja ne para nga ortaket depozitohet prane Bankes

ne llogari te vecante ne emer te shoqerise.

Kontributet ne pjese e pergindje sipas ortakeve,eshte sa me po-
-shte :

]

L.ISMAIL GERMANIL ek 50.000,I takon 50 pjese ose
50% e kapitalit .
2.ARBEN GERMANI, lek 50.000,] takon 50 pjese ose
50% e kapitalit.
Ortaket perballojne humbjet € shogerise vetem deri ne
Kufirin e vleres se kontributit te tyre ne kapitalin themelues.

Neni7

Kapitali themeltar mund te shtohet pa kufi,ne cfardo momenti,nje
Ose shume here,me vota te shprehura ne asamblene e ortakeve, te
Pranishem ose qe perfagesojne a zoterojne % e kapitalitthemeltar.
E njejta procedure eshte dhe per zvogelimin e kapitalit te shogeris
Ne rastet e shtimi a zvogelimit te kapitalit ortaket kane te drejten
E nenshkrimit te tyre ne raport me kapitalin ge zoterojne.

Neni8
Pjese mund tu transferohet te treteve teresisht ose pjeserisht ve-
-tem me vendim te asamblese se ortakeve qe zoteroje 3/4 e kapi-
-talit themeltar.
Ne cdo rast pjeset duhet tu afrohen me perparesi ortakeve,vetem
Ne rast se ata hegin dore,do tu kalohet te treteve,me kusht ge
Transferimi te mos jete me I leverdisshem per bleresin ne raport
Me ato te propozuara ortakeve.
Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegi-
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Administrimi I shogerise

Neni 9
Organi vendimor I shogerise eshte Asamblea e ortakeve.Vendi-
-met ¢ saj te mara nga shumica e votave jane te detyrueshme per
te gyithe ortaket.
Cdo ortak ka te drejte te mare pjese ne asamble,te paragese men-
~dimin e tij dhe te shpreh aq vota sa jane pjeset e kapitalit te der-
~dhur nga ai.

Neni 10

Asamblea e ortakeve eshte organi me I larte drejtues I shogerise.
Ajo perbehet nga teresia e pjeseve ge zoterojne ortaket e shogeri-
-se nga kapitalet e derdhura prej tyre.

Asamblea eshte e zakonshme dhe e jashtezakonshme, e cila eshte
E tille kur ajo eshte e shprehur ne thirrjen e bere nga administra-
-tori,sipas kompetemcave ge ka ajo mbledhye.

Neni 11

Te drejten ¢ thirjes se asamblese e kane

Administratori

Nje nga ortaket € shogerise

Likujdatori.

Te cilet shprehin vendin ,daten,oren,rendin e dites ge do te zhvi-
Llohet si dhe materialet perkatese te mbledhjes.

Neni 12.

Asamblea e zakoneshme thirret se paku nje here ne vit,brenda
30 diteve nga mbyllja e vitit ushtrimor per aprovimnin ¢ bilan-
~cit te relacioneve te administratorit,te ekspertit kontabel ,

per inventarin, dhe mbi shperndarjen e fitimit.
Asamblea e jashtezakoneshme mblidhet jo me pare se 3 muaj
Nga data e meparshme e mbledhjes se asamblese.
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Asamblea e jashtezakonshme vendos per :
Ndryshime ne aktin ¢ themelimit e statutin e shogerise

Mbi krijimin e filialeve dhe perfagesive te shogerise,brenda
Teritorit te R_Sh.si dhe jashte saj.

Mbi shtimin e zvogelimin e kapitalit te shogerise.

Mbi zhvillimin e veprimtarive te reja dhe marjes persiper te
te tyre.

Mbi transferimin ¢ pjeseve te kapitalit therneltar

Mbi emerimin dhe revokimin e likujdatoreve

Per cdo vendim te asamblese se jashtezakoneshme eshte e do-
-mosdoshme % e pjeseve te kapitalit.

Neni 14

Cdo asamble drejtohet nga administratori. Vendimet e saj duhet
Te hidhen ne proces verbal,te nenshkruhen prej ortakeve.

Sa nuk eshte percaktuar plotesisht kompetencat e asamblese I
Referohen zbatimit te ligjeve te vecanta ge rregullojne keto mar-
- dhenje

Emerimi I administratorit

Neni 15

Administratori I shogerise ,, GERMANI“(sh.p.k.)eshte emeruar
Zoti ISMAIL GERMANI.Emerimi dhe revokimi I te cilit behet
Sipas vendimit te asamblese se ortakeve.

Administratori ka te gjithe fugite per miradministrimin e zakon-
-shem e te jashtezakonshem te shogerise,qe perfshihen ne objek-
-tin e veprimtarise,me perjashtim te atyre ge statuti ja rezervon
Asamblese.

Eksperti kontabel te autorizuar

Neni 16
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Kontrolli 1 bilancit te vitit ushtrimor dhe te librave kontabelte ™~ .’y
Shogerise do ti besohet nje eksperti kontabel te autorizuar,Jeme- . . %\
-ruar per nje vit,I rizgjedhshem nga ortaket ge perfagesojne wbd 50 ¢
te kapitalit,njekohesisht 1 revokueshem ne cdo kohe kur képsta'-l_ R
-tohet se nuk ka plotesuar detyrat e ngarkuara. ENEIRE :

N
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Viti financiar e bilanci vjetor

Neni 17

Viti financiar fillon me daten 1 Janar dhe mbaron me date

31 Dhjetor te cdo viti ushtrimor te veprimtarise.

Aprovimi I dokumentave ge kane te bejne me vitin ushtrimor
Do te behet brenda 30 diteve nga mbyllja e vitit financiar.

Fitimet

Neni 18

Fitimet neto qe rezultojne nga bilanci vjetor,pasi zbriten rezervat
Ligjore dhe shumat tjera te percaktuara nga asamblea,pjesa ¢
Mbetur u shperndahet ortakeve ne raport me pieset e kapitalit the
-meltar qe posedon sejcili ortak.

Likujdimi
Neni 19
Ne rastin e prishjes shogeria I nenshtrohet likujdimit.Per te
Drejtuar kete procedure asamblea emeron nje ose disa likuj-

-datore. te cilet do te prezantojne relacionin perfundimtar mbi
giendjen e aktivit e pasivit te shoqerise,mbi veprimet e likuj-
-dimit dhe afatet e domosdoshme ge duhen per te perfunduar
procesin e likujdimit.

Zgjidhja e mosmareveshjeve

Neni 20

Te gjithe mosmareveshjet qe lindin ne shogeri,si gjate aktivitetit,
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Ashtu dhe ndermjet ortakeve si dhe ketyre me te punesuarit,ne

Se nuk zgjidhen me mirekuptim,jane te detyruar ti zgjidhin ne
Gjykate,ne juridiksionin e te cilit kryen aktivitetin shogeria.
Persa nuk eshte shprehur teresisht ne kete statut,] referohet ligjes
Perkatese per zgjidhjen e ceshtjes konkrete.

Neni 21

Ky statut eshte perpiluar ne disa kopje duke 1 lene nga nje prej
Tyre organeve perkatese.

ORTAKET
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE
Nrrep /Y
Nr.kol. —
VERTETIM

Sot me daten f AT (dymijetre)u
paragiten para meje noterit____;1* . ¢F] (o, o2 zoterinjte :

ISMAIL GERMANIL, 1 biri Fejzullait,I dt1.02.05.1961,
Banues ne Durres,lagja nr 17 rruga ,,P.Sorra®,nr.pasaportes

ARBEN GERMANI.I biri I Fajzullait,I dtl.
22.02.1967 banues ne Durres,lagja nr 17,rruga”“P.Sorra“,me nr
pasaporte ge te dy madhore,me zotesi te plote per te
vepruarme deshiren dhe vullnetin ¢ tyre te lire,nenshkruan para meje
noterit aktin e mesiperm dhe une vertetoj nenshkrimet e tyre sipas ligjes:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

REGJISTRI [ SHOQERIVE TREGTARE .
URDBHER REGJISTRIMI
Kolona I Numri i Regjistrit Tregtar: %\?/@f
Al Em1115]10qeus€3 %M& an N ..xT_XD‘
B. Selia: Q.r Q ‘\QT\J\.O_ ({BMJ) ‘UL A1
Kolona II

Objekti: A\LOQX& NR Mu. ..

V—OJQLL U Nk AOBRARI NI Unlrrd -
MM\-&_ M&Mu{ q.
Kapitali: 108000 ( MMQM M\m

Kolona 1
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Kohézgjatia: _ AQ f\)/\&

Kolona IV
Kolona V Shénime mbi aktet e shogérisé:;

A,

B
C.
D

Data e Nénshkrimit: Al 04 . A OO

. Data e regjistrimit: - AQ, D2, 2001
Statuti flete; B FaXxe )

. Akti i Themelimit flete % C NLDCDU\\,

Shimime: Ao D prA 400,000 As el 2 AR
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